
Valores (R$)

28.780,00

0,00

28.780,00

0,00

2.878,00

230,24

25.671,76

Departamento

s
nº docentes Unidade básica de 

custeio/Referência 

Departamento (R$)

35%

Unidade básica de 

custeio/Referência 

Docente (R$)

65%

Total Custeio

2ª parcela (40%) - 

2016

Total a ser distribuido 8.985,12 16.686,64 25.671,76

DBio 19 2.995,04 4.465,44 7.460,48

DCHE 27 2.995,04 6.345,63 9.340,66

DGTH 25 2.995,04 5.875,58 8.870,62

Total 71 8.985,12 16.686,64 25.671,76

Unidades

DBio

DCHE

DGTH

CCHB

Pós Graduação

Telefone

5% fora sede

Total

R$ 0,00

R$ 28.780,00

Destaque Telefone

R$ 11.587,68

Custeio

2ª parcela (40%) - 2016

R$ 7.460,48

5% ajuda de custo "Centro fora de sede"

R$ 411,42

R$ 9.340,66

R$ 8.870,62

R$ 2.878,00

R$ 230,24

R$ 14.508,00

R$ 13.777,92

R$ 5.142,78

Total a ser distribuido

R$ 6.000,00

R$ 9.061,20

R$ 60.489,00

R$ 0,00

Destaques Centro e Pós Graduação

Custeio

1ª parcela (60%) -2016

Distribuição da RTN 2016 - 2ª Parcela (40%) - Custeio

Total para cada Unidade - RTN 2016  (Resumo)

Distribuição Interna do CCHB para as Unidades

Valor a ser rateado

Custeio CCHB - 2016 - 2ª parcela (40%)

Repasse Custeio

Destaque CCHB (10%)

Pós Graduação (0,8%)



Valor (R$)

2016

1ª parcela

2016 (60%)

2ª parcela

2016 (40%)

Ciências Biológicas (bacharelado) 3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

Ciências Biológicas (Lic. Integral) 3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

Ciências Biológicas (Lic. Noturno) 3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

3.969,00 R$ 2.381,40 R$ 1.206,00

23.814,00 R$ 14.288,40 R$ 7.236,00

Total 

2016

1ª parcela

2016 (60%)

2ª parcela

2016 (40%)

12.759,33 7.655,60 5.103,73

3.189,83 1.913,90 1.275,93

3.189,83 1.913,90 1.275,93

19.139,00 11.483,40 7.655,60

DBio

DCHE

DGTH

Total

Geografia

Pedagogia

Turismo

Total

Coordenação

Departamentos

Verba Coordenação de Curso de Graduação

Aulas Práticas



3. A. PRATS.

custeio capital custeio capital total custeio custeio capital total

CCET 0,323059 545.671 281.103 63.497 78.481 624.151 344.600 968.751

CCBS 0,205625 368.366 157.871 43.654 49.952 418.318 201.525 619.843

CECH 0,155067 277.794 119.055 43.654 37.670 315.465 162.709 478.174

CCA 0,107320 219.724 54.931 23.811 26.071 245.795 78.742 324.537

CCTS 0,051103 65.392 65.392 19.843 12.414 77.806 85.234 163.040

CCGT 0,079041 95.072 107.209 15.874 19.201 114.274 123.083 237.357

CCHB 0,078785 100.814 100.814 23.811 19.139 119.954 124.625 244.579

TOTAIS 1,000000 1.672.833 886.375 234.144 242.930 1.915.763 1.120.519 3.036.281

3. A. PRATS.

custeio capital custeio capital total custeio custeio capital total

CCET 0,323059 491.104 140.552 37.148 11.110 48.259 70.633 561.736 188.810 750.547

CCBS 0,205625 331.529 78.935 33.050 3.466 36.516 44.957 376.486 115.451 491.938

CECH 0,155067 250.015 59.527 15.713 13.098 28.810 33.903 283.918 88.338 372.256

CCA 0,107320 197.751 27.465 21.430 0 21.430 23.464 221.215 48.896 270.111

CCTS 0,051103 58.852 32.696 10.143 4.287 14.429 11.173 70.025 47.125 117.151

CCGT 0,079041 85.565 53.605 10.001 2.381 12.382 17.281 102.846 65.987 168.833

CCHB 0,078785 90.733 50.407 20.573 476 21.049 17.225 107.958 71.456 179.414

TOTAIS 1,000000 1.505.549 443.187 148.058 34.817 182.875 218.637 1.724.186 626.063 2.350.249

CENTRO ÍNDICE
1. CENTRO TOTAIS (SEM CONT.)

2. COORDENAÇÕES TOTAIS (COM CONT.)

TABELA 1 - VALORES ACORDADOS EM DEZEMBRO.15 PARA 2016 

2. COORDENAÇÕES

TABELA 2 - VALORES ACORDADOS EM DEZEMBRO.15 APLICANDO-SE O CONTIGENCIAMENTO

CENTRO ÍNDICE
1. CENTRO



3. A. PRATS.

custeio capital custeio capital total custeio custeio capital total

CCET 0,323059 327.402 168.662 15.882 22.221 38.102 47.088 374.491 206.760 581.251

CCBS 0,205625 221.019 94.723 19.264 6.931 26.195 29.971 250.991 120.915 371.906

CECH 0,155067 166.677 71.433 0 26.195 26.195 22.602 189.279 97.625 286.904

CCA 0,107320 131.834 32.959 14.288 0 14.288 15.643 147.477 47.245 194.722

CCTS 0,051103 39.235 39.235 3.334 8.573 11.907 7.449 46.684 51.141 97.824

CCGT 0,079041 57.043 64.326 4.762 4.762 9.524 11.521 68.564 73.850 142.414

CCHB 0,078785 60.489 60.489 13.336 953 14.288 11.484 71.972 74.775 146.747

TOTAIS 1,000000 1.003.700 531.825 70.866 69.635 140.501 145.758 1.149.458 672.311 1.821.769

3. A. PRATS.

custeio capital custeio capital total custeio custeio capital total

CCET 0,323059 163.701 -28.110 21.267 -11.110 10.156 23.544 208.512 -39.221 169.296

CCBS 0,205625 110.510 -15.787 13.786 -3.466 10.321 14.986 139.282 -19.253 120.032

CECH 0,155067 83.338 -11.905 15.713 -13.098 2.615 11.301 110.352 -25.003 85.352

CCA 0,107320 65.917 -5.493 7.142 0 7.142 7.821 80.880 -5.493 75.389

CCTS 0,051103 19.617 -6.539 6.809 -4.287 2.522 3.724 30.151 -10.826 19.326

CCGT 0,079041 28.522 -10.721 5.239 -2.381 2.858 5.760 39.521 -13.102 26.419

CCHB 0,078785 30.244 -10.081 7.237 -476 6.761 5.742 43.223 -10.558 32.667

TOTAIS 1,000000 501.850 -88.637 77.192 -34.817 42.374 72.879 651.921 -123.455 528.480

TABELA 4 - VRS. A SEREM LIBERADOS PARA 2016.2 (VRS. DA TABELA 4 = VALORES DA TABELA 2 - VALORES DA TABELA 3)

CENTRO ÍNDICE
1. CENTRO 2. COORDENAÇÕES TOTAIS

TABELA 3 - 1a. DISTR. PARA 2016.1: 60% (FORAM LIBERADOS EM DEZ.15 "60%"  SOBRE O QUE FOI ACORDADO = TABELA 1)

CENTRO ÍNDICE
1. CENTRO 2. COORDENAÇÕES TOTAIS



3. A. PRATS.

custeio capital custeio capital total custeio custeio capital total

CCET 0,323059 155.777 -28.110 21.267 -11.110 10.156 31.392 208.436 -39.221 208.436

CCBS 0,205625 105.160 -15.787 13.786 -3.466 10.321 19.981 138.928 -19.253 138.928

CECH 0,155067 79.304 -11.905 15.713 -13.098 2.615 15.068 110.085 -25.003 110.085

CCA 0,107320 62.726 -5.493 7.142 0 7.142 10.429 80.296 -5.493 80.296

CCTS 0,051103 18.668 -6.539 6.809 -4.287 2.522 4.966 30.442 -10.826 30.442

CCGT 0,079041 27.141 -10.721 5.239 -2.381 2.858 7.681 40.061 -13.102 40.061

CCHB 0,078785 28.780 -10.081 7.237 -476 6.761 7.656 43.673 -10.558 43.673

TOTAIS 1,000000 477.557 -88.637 77.192 -34.817 42.374 97.172 651.921 -123.455 651.921

CRITÉRIO 2

1.821.769           

913.778              

2.735.547           

300.734              

CENTRO ÍNDICE
1. CENTRO 2. COORDENAÇÕES TOTAIS

TABELA 5 - VALORES A SEREM LIBERADOS PARA 2016.2 PRIORIZANDO "AULAS PRÁTICAS"





 


